
1

Pračka
EVOT 10071D

Návod k použití



2

A  VOLIČ PROGRAMŮ
	 Použijte	tento	ovladač	na	výběr	požadovaného	pracího	programu.	Otočte	voličem	programů	(lze	

jim	otáčet	do	obou	směrů)	tak,	aby	byl	program	naproti	indikátoru	(p).	Zvolená	teplota	závisí	od	
programu.	(Viz	Tabulku	programů).

B1 VOLIČ OTÁČEK ODSTŘEDĚNÍ /
B2 ODLOŽENÝ START 
C1 STUDENÉ PRANÍ 
C2 AQUAPLUS (TLAČÍTKO SENSITIVE) 
G  KONTROLKA DVÍŘEK 
H  TLAČÍTKO START/PAUSE
p  UKAZATEL POZICE VOLIČE PROGRAMŮ
V  KONTROLKY FÁZÍ PROGRAMU



3

Tabulka programů EVOT 10071D

program vhodný pro přibl. 
doba v 

min.

max 
tep. 
C°

otáčky 
ot/min.

max. 
náplň 

kg

náplň pracího 
prášku

tlačítka 
možností

C
l l l

Bavlna

Barevné	s	předpírkou 195 90°C 1200 7 •	 • • • •
*	Odolné	barevné 180 60°C 1200 7 • • • •
*	Odolné	barevné 125 40°C 1200 7 • • • •
Jemné	barevné 110 30°C 1200 7 •	 •	 •	 •	

Směsná 
syntetika

Odolné	barevné 90 50°C displej 4 • • • •
Jemné	barevné 80 40°C displej 4 • • • •
Jemné	barevné 70 30°C displej 4 • • • •

Jemné
	Vlna 55 30°C displej 2 • • •

	Ruční	praní 50 30°C displej 1,5 • • •

Speciální

	Jemné	máchání 25 displej • •

	Jemné	odstředění 9 1200

	Odčerpání 4

Mix&wash	(M&W) 108 40°C displej 7 • • • •
Rychlý	44 44 40°C displej 3,5 • • •
Rychlý	30 30 30°C displej 2,5 • • •

* Požadavky programu pro bavlnu podle (EU) 1015/2010 e nº 1061/2010 předpisů

	Program	praní	bavlny
	Program	praní	bavlny

Tyto	programy	doporučujeme	pro	znečištěné	bavlněné	prádlo	a	je	nejúčinnější	ohledně	spotřeby	
energie	a	vody.
Tyto	programy	byly	navržené	podle	doporučených	teplot	praní	uvedených	na	štítku:	specifická	teplota	
může	být	mírně	odlišná	od	uvedené	na	pracím	cyklu.

Technické údaje
model EVOT 10071D

Napájení Pojistka A Tlak vody Max. příkon
220-230	V	
50	Hz

10 A 0,05-0,8	Mpa 1500

Fáze programu:
   Praní

   Máchání
   Odstředění

DŮLEŽITÉ:
-	Nepoužívejte	tekuté	prací	prostředky	pro	programy	s	předpírkou	a	odloženým	startem.



4

Příprava pracího cyklu
1.		Po	vložení	prádla	se	ujistěte,	zda	jsou	dvířka	bubnu	zavřená	správně.
2.		Přidejte	prací	prostředek	a	aditiva,	nepřekračujte	maximální	množství	náplně.
•	 prostředek	pro	předpírku	I
•	 prostředek	pro	prací	program	II
•	 aviváž	

Volba požadovaných programů a možností
3.		Nastavte	volič	programů	(A)	na	požadovaný	program.
4.	 Stisknutím	tlačítka	nebo	tlačítek	zvolte	požadovanou	možnost	(C1,	C2,).
-		 Doporučujeme	zvolit	požadované	možnosti	před	stisknutím	tlačítka	spuštění	programu	(H).
-		 Pamatujte,	pokud	již	program	prošel	fází,	ve	které	se	aktivuje	možnost,	tato	možnost	nebude	

zahrnuta.

C1 tlačítko studeného praní 
Stisknutím	tohoto	tlačítka	lze	převést	jakýkoliv	program	na	studené	praní,	bez	úpravy	dalších	
vlastností	(hladiny	vody,	doby,	cyklů,	apod..).
Záclony,	malé	koberce,	ruční	jemné	prádlo,	nebarevné	prádlo	lze	bezpečně	prát	díky	tomuto	novému	
zařízení.

C2 aquaplus (tlačítko sensitive) 
Díky	novému	SENSOR	ACTIVA	SYSTEM	lze	stisknutím	tlačítka	spustit	speciální	prací	cyklus	
aplikovatelný	na	všechny	programy	a	typy	látek,	s	péčí	o	vlákna	a	jemnou	kůži	těch,	kteří	nosí	tyto	
věci.
Přidáním	většího	množství	vody,	společně	s	novou	kombinovanou	akci	cyklů	rotace	bubnu	a	
napouštěním	a	vypouštěním	vody	můžete	dosáhnout	perfektně	čisté,	vymáchané	prádlo.	Více	vody	
se	používá	při	praní	na	kompletní	rozpuštění	pracího	prostředku,	čímž	zajistí	efektivní	výsledek	praní.	
Množství	vody	v	máchání	se	také	zvýší	k	odstranění	všech	stop	pracích	prostředků	z	vláken.
Tato	funkce	byla	speciálně	navržená	pro	osoby	s	jemnou,	citlivou	kůží,	kteří	trpí	alergií	nebo	
podrážděním	i	z	malého	množství	pracího	prostředku.	Doporučujeme	používat	tuto	funkci	pro	dětské	
prádlo	a	jemné	látky	ve	všeobecnosti,	zejména	pro	praní	županů,	kterých	vlákna	mají	tendenci	
zadržovat	prací	prostředek.	Tato	možnost	není	dostupná	pro	program	pro	vlnu.

B1 rychlost otáček /
Můžete	použít	toto	tlačítko	na	volbu	otáček	konečného	odstředění,	ale	pouze	v	rozsahu	otáček	
zvoleného	programu.	Tyto	rychlosti	se	zobrazí	před	odpovídající	kontrolku.	Stiskněte	tlačítko	a	podržte	
stisknuté,	dokud	nezhasnou	tři	kontrolky	rychlosti	( ).
Požadovanou	rychlost	můžete	zvolit	kdykoliv	během	programu.

5.		Po	volbě	požadovaných	možností	stiskněte	tlačítko	START	 	(H).	Pračka	se	zapne	a	rozsvítí	
se	jedna	z	kontrolek	zbývající	doby/fáze	programu	(V).	Tato	kontrolka	indikuje	přibližnou	dobu	
do	konce	programu	nebo	fáze	programu:	mění	se	s	postupem	programu.	K	zrušení	možnosti	po	
nastavení	pouze	stiskněte	opět	tlačítko	možnosti		(kontrolka	zhasne).	

B2 tlačítko odloženého startu 
Spuštění	pracího	cyklu	lze	odložit	o	3,	6,	nebo	9	hodin.	K	tomu	postupujte	následovně:
-		 Zvolte	požadovaný	program	pomocí	voliče	programů	A.
-		 Stiskněte	tlačítko	odloženého	startu,	dokud	se	nerozsvítí	příslušná	kontrolka.
-		 Stiskněte	tlačítko	start/pause	 	(H).
-		 Pračka	se	spustí	po	uplynutí	nastavené	doby.
Pokud	chcete	zrušit	odložený	start	programu,	stiskněte	opět	tlačítko	(B2),	dokud		všechny	kontrolky	
odloženého	startu	nezhasnou.



5

Zbývající doba do konce programu nebo zobrazení fáze programu (V)
Modely	s	touto	funkcí	zobrazují	PŘIBLIŽNOU	zbývající	dobu	do	konce	programu	v	minutách,	nebo	
aktuální	fázi	programu.	Čas	trvání	programu	může	být	různý	v	závislosti	od	zvolené	teploty,	okolní	
teploty,	tlaku	přiváděné	vody,	množství	a	typu	prádla.

Kontrolka uzamčení dvířek (G) 
Kontrolka	dvířek	bliká,	když	se	program	spouští	a	poté	svítí	stále.	Od	tohoto	momentu	jsou	dvířka	
uzamčená	(ZÁMEK	DVÍŘEK).
Kontrolka	ZÁMKU	DVÍŘEK	zůstane	svítit	během	celého	pracího	cyklu,	což	brání	v	otevření	dvířek.
Na	konci	pracího	cyklu	se	bezpečnostní	zámek	deaktivuje,	kontrolka	zhasne	a	dvířka	lze	otevřít.

Zrušení-změna programů
Po	spuštění	programu,	pokud	jej	chcete	zrušit	nebo	změnit,	postupujte	následovně,
-		 Nastavte	volič	programů	do	pozice	OFF	( ).	V	této	fázi	jste	zrušili	program	a	pokud	chcete,	

můžete	zvolit	nový.
-		 Zvolte	nový	program.
-		 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	dokud	se	jedna	z	kontrolek	fází	programu	nerozsvítí.
	 Pračka	uskuteční	nový	program.

Pozastavení programu
Lze	dočasně	pozastavit	program	pro	přidání	dalšího	prádla,	pro	to	postupujte	následovně:
-	 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	dokud	se	kontrolky	tlačítek	možností	a	fáze	programu	nerozsvítí.
-		 Když	zhasne	kontrolka	uzamčení	dvířek	(přibližně	po	2	minutách),	otevřete	dvířka	a	dejte	další	

prádlo	do	bubnu.
-		 Zavřete	správně	dvířka	bubnu	a	víko.
-		 Stiskněte	tlačítko	 	(H),	kontrolka	zbývajícího	času	se	rozsvítí	a	pračka	pokračuje	v	programu.

Na	konci	programu	se	všechny	kontrolky	fází	programu	rozsvítí	a	kontrolka	uzamčení	dvířek	zhasne.

„K vyjmutí prádla nastavte volič programů do pozice OFF ( )”, před otevřením víka pračky a 
dvířek bubnu.

Výrobce neodpovídá za žádné případné 
tiskové chyby v tomto návodu. Výrobce 
si dále vyhrazuje právo na provedení 
úprav svých produktů bez nutnosti změny 
důležitých vlastností.



6

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento	symbol	na	produktech	anebo	v	průvodních	dokumentech	znamená,	že	použité	elektrické	a
elektronické	výrobky	nesmí	být	přidány	do	běžného	komunálního	odpadu.
Ke	správné	likvidaci,	obnově	a	recyklaci	doručte	tyto	výrobky	na	určená	sběrná	místa,	kde	budou	
přijata	zdarma.	Alternativně	v	některých	zemích	můžete	vrátit	své	výrobky	místnímu	prodejci	při	
koupi	ekvivalentního	nového	produktu.	Správnou	likvidací	tohoto	produktu	pomůžete	zachovat	cenné	
přírodní	zdroje	a	napomáháte	prevenci	potenciálních	negativních	dopadů	na	životní	prostředí	a	lidské	
zdraví,	což	by	mohly	být	důsledky	nesprávné	likvidace	odpadů.	Další	podrobnosti	si	vyžádejte	od	
místního	úřadu	nebo	nejbližšího	sběrného	místa.	Při	nesprávné	likvidaci	tohoto	druhu	odpadu	mohou	
být	v	souladu	s	národními	předpisy	uděleny	pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li	likvidovat	elektrická	a	elektronická	zařízení,	vyžádejte	si	potřebné	informace	od	svého	
prodejce	nebo	dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento	symbol	je	platný	jen	v	Evropské	unii.	Chcete-li	tento	výrobek	zlikvidovat,	vyžádejte	si	potřebné	
informace	o	správném	způsobu	likvidace	od	místních	úřadů	nebo	od	svého	prodejce.

46006636


